
       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ

１

(1)

0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

7,142 1,056 6,086

特定資産受取利息 7,142 1,056 6,086

40,047,800 40,984,100 △ 936,300

会員会費収入 40,047,800 40,984,100 △ 936,300

28,279 400 27,879

受取利息 28,279 400 27,879

雑収入 0 0 0

40,083,221 40,985,556 △ 902,335

(2)

24,080,762 23,783,744 297,018

役員報酬 2,097,723 2,094,867 2,856

給与手当 6,498,156 6,490,218 7,938

退職給付費用 393,330 393,330 0

法定福利費 1,642,150 1,655,311 △ 13,161

会議費 246,900 269,380 △ 22,480

旅費交通費 237,237 287,284 △ 50,047

通信運搬費 3,027,491 3,083,876 △ 56,385

消耗品費 1,421,596 1,342,304 79,292

印刷製本費 1,327,436 1,254,473 72,963

冊子購入費 4,019,884 4,102,951 △ 83,067

賃借料 0 0 0

保険料 23,105 22,050 1,055

諸謝金 188,132 167,013 21,119

委託費 988,120 991,090 △ 2,970

支払負担金 1,918,100 1,583,200 334,900

支払手数料 51,402 46,397 5,005

雑費 0 0 0

15,070,643 15,019,839 50,804

役員報酬 3,146,587 3,142,303 4,284

給与手当 2,784,924 2,781,522 3,402

退職給付費用 168,570 168,570 0

法定福利費 703,777 709,415 △ 5,638

　基本財産運用益

　雑　　収　　入

経 常 収 益 計

 経常費用

　事　業　費

　管　理　費

 経常収益

　特定資産運用益

　会　費　収　入

正味財産増減計算書

令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

一般正味財産増減の部

経常増減の部



       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

正味財産増減計算書

令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

福利厚生費 38,796 38,041 755

会議費 604,236 582,274 21,962

旅費交通費 571,392 502,030 69,362

通信運搬費 945,363 962,685 △ 17,322

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 962,556 795,243 167,313

印刷製本費 366,740 381,700 △ 14,960

冊子購入費 165,306 145,440 19,866

光熱水料費 303,490 243,574 59,916

地代家賃 1,349,040 1,461,460 △ 112,420

賃借料 1,544,452 1,672,312 △ 127,860

保険料 11,858 30,392 △ 18,534

諸謝金 55,000 0 55,000

租税公課 11,800 23,900 △ 12,100

支払負担金 344,155 344,155 0

渉外費 100,634 115,906 △ 15,272

支払手数料 891,967 918,917 △ 26,950

雑費 0 0 0

39,151,405 38,803,583 347,822

評価損益等調整前当期経常増減額 931,816 2,181,973 △ 1,250,157

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 931,816 2,181,973 △ 1,250,157

２

(1)

0 0 0

(2)

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 931,816 2,181,973 △ 1,250,157

一般正味財産期首残高 94,291,849 92,109,876 2,181,973

一般正味財産期末残高 95,223,665 94,291,849 931,816

Ⅱ

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 95,223,665 94,291,849 931,816

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

 経常外収益

経 常 外 収 益 計

 経常外費用

経 常 外 費 用 計

経 常 費 用 計

経常外増減の部



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

Ⅰ

１

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 7,142 7,142

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 7,142 7,142

0 0 0 0 0 0 0 0 40,047,800 40,047,800

会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 40,047,800 40,047,800

0 0 0 0 0 0 0 0 28,279 28,279

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 28,279 28,279

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 40,083,221 40,083,221

13,853,208 5,169,037 0 19,022,245 1,390,360 3,668,157 0 5,058,517 24,080,762

役員報酬 1,573,293 262,215 0 1,835,508 0 262,215 0 262,215 2,097,723

給与手当 3,063,417 1,856,616 0 4,920,033 649,815 928,308 0 1,578,123 6,498,156

退職給付費用 185,427 112,380 0 297,807 39,333 56,190 0 95,523 393,330

法定福利費 774,164 469,183 0 1,243,347 164,212 234,591 0 398,803 1,642,150

会議費 246,900 0 0 246,900 0 0 0 0 246,900

旅費交通費 92,303 144,934 0 237,237 0 0 0 0 237,237

通信運搬費 3,004,872 8,956 0 3,013,828 0 13,663 0 13,663 3,027,491

消耗品費 499,290 922,306 0 1,421,596 0 0 0 0 1,421,596

印刷製本費 879,406 221,980 0 1,101,386 0 226,050 0 226,050 1,327,436

冊子購入費 3,484,204 0 0 3,484,204 535,680 0 0 535,680 4,019,884

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日　まで

内部取
引消去

会費収入

一般正味財産増減の部

経常増減の部

実施事業等会計

特定資産運用益

基本財産運用益

法人会計

 (1) 経常収益

 (2) 経常費用

事業費

雑収入

経 常 収 益 計



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日　まで

内部取
引消去

実施事業等会計
法人会計

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 23,105 0 23,105 0 0 0 0 23,105

諸謝金 40,000 148,132 0 188,132 0 0 0 0 188,132

委託費 0 988,120 0 988,120 0 0 0 0 988,120

支払負担金 0 0 0 0 0 1,918,100 0 1,918,100 1,918,100

支払手数料 9,932 11,110 0 21,042 1,320 29,040 0 30,360 51,402

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15,070,643 15,070,643

役員報酬 3,146,587 3,146,587

給与手当 2,784,924 2,784,924

退職給付費用 168,570 168,570

法定福利費 703,777 703,777

福利厚生費 38,796 38,796

会議費 604,236 604,236

旅費交通費 571,392 571,392

通信運搬費 945,363 945,363

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 962,556 962,556

印刷製本費 366,740 366,740

冊子購入費 165,306 165,306

光熱水料費 303,490 303,490

地代家賃 1,349,040 1,349,040

賃借料 1,544,452 1,544,452

保険料 11,858 11,858

諸謝金 55,000 55,000

管理費



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日　まで

内部取
引消去

実施事業等会計
法人会計

租税公課 11,800 11,800

支払負担金 344,155 344,155

渉外費 100,634 100,634

支払手数料 891,967 891,967

雑費 0 0

13,853,208 5,169,037 0 19,022,245 1,390,360 3,668,157 0 5,058,517 15,070,643 39,151,405

△ 13,853,208 △ 5,169,037 0 △ 19,022,245 △ 1,390,360 △ 3,668,157 0 △ 5,058,517 25,012,578 931,816

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 13,853,208 △ 5,169,037 0 △ 19,022,245 △ 1,390,360 △ 3,668,157 0 △ 5,058,517 25,012,578 931,816

２

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13,853,208 5,169,037 0 19,022,245 1,390,360 3,668,157 0 5,058,517 △ 24,080,762 0

0 0 0 0 0 0 0 0 931,816 931,816

0 0 0 0 0 0 0 0 94,291,849 94,291,849

0 0 0 0 0 0 0 0 95,223,665 95,223,665

Ⅱ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 0 0 0 0 0 0 0 0 95,223,665 95,223,665

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

正味財産期末残高

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

　当期指定正味財産増減額

　他会計振替額

指定正味財産増減の部

経常外費用計

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経 常 費 用 計

経常外増減の部

　当期経常増減額

　評価損益等調整前当期経常増減額

　評価損益等計


